
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U S N E S E N Í 
10. schůze Rady obce Soběšovice, 

konané dne 15.3.2023  v prostorách 

Obecního úřadu v Soběšovicích 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

     

 
__________________________________________________________________________________ 

 
Č. jednací : Sob 254/2023 

V Soběšovicích  dne  16.3.2023 

Zpracoval :   Valošková Petra 

http://sobesovice.cz/cz


1 
USNESENÍ 

z 10. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 15.3.2023 

Přehled přijatých usnesení 
10. schůze Rady obce Soběšovice, konané dne 15.3.2023 

 
Rada obce   b e r e   n a   v ě d o m í  : 

150/10/2023 - Kontrola plnění  

152/10/2023 - Obec Soběšovice – Úhrada za štěpkování 

153/10/2023 - KÚ MSK – Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Soběšovice 

155/10/2023 - ZŠ a MŠ Soběšovice, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace - Čerpání  

                        příspěvku zřizovatele v ZŠ a MŠ Soběšovice k 31.12.2022 

156/10/2023 - Klub Sobíšek, z.s. – Žádost o poskytnutí dotace 

157/10/2023 - Linka bezpečí, z.s. – Žádost o pokračování podpory Linky bezpečím, z.s. 

158/10/2023 - p. ……………….. – Žádost o přeměření a vyvolání jednání z důvodu  

                       chybného zaměření parcel v k.ú. Pitrov 

159/10/2023 – p………………… – Odvolání proti rozhodnutí rady obce 

161/10/2023 - Obec Soběšovice – Projekt následného využití revitalizovaného území 

162/10/2023 - Obec Soběšovice – zajištění financování rekonstrukce místní komunikace MK6 
 
Rada obce   s c h v a l u j e : 
149/10/2023 - Program 10. schůze Rady obce Soběšovice 

151/10/2023 – p……………….. – Smlouva o nájmu hrobového místa 

152/10/2023 - Obec Soběšovice – Úhrada za štěpkování 

154/10/2023 - ZŠ a MŠ Soběšovice, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace – Žádost o  

                       schválení účetní uzávěrky za rok 2022 

155/10/2023 - ZŠ a MŠ Soběšovice, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace - Čerpání  

                        příspěvku zřizovatele v ZŠ a MŠ Soběšovice k 31.12.2022 

156/10/2023 - Klub Sobíšek, z.s. – Žádost o poskytnutí dotace 

157/10/2023 - Linka bezpečí, z.s. – Žádost o pokračování podpory Linky bezpečím, z.s. 

160/10/2023 - COAL Events, s.r.o. – Žádost o dočasné uzavření silnice a pronájem pozemků 

161/10/2023 - Obec Soběšovice – Projekt následného využití revitalizovaného území 

163/10/2023 - Program 4. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konané dne 29.3.2023 
 
Rada obce   u k l á d á   : 

151/10/2023 - p………………… – Smlouva o nájmu hrobového místa 

152/10/2023 - Obec Soběšovice – Úhrada za štěpkování 

157/10/2023 - Linka bezpečí, z.s. – Žádost o pokračování podpory Linky bezpečím, z.s. 

158/10/2023 - p………………… – Žádost o přeměření a vyvolání jednání z důvodu  

                       chybného zaměření parcel v k.ú. Pitrov 

159/10/2023 - p………………… – Odvolání proti rozhodnutí rady obce 

160/10/2023 - COAL Events, s.r.o. – Žádost o dočasné uzavření silnice a pronájem pozemků 

162/10/2023 - Obec Soběšovice – zajištění financování rekonstrukce místní komunikace MK6 

 

Rada obce   p o v ě ř u j e   : 

156/10/2023 - Klub Sobíšek, z.s. – Žádost o poskytnutí dotace 

160/10/2023 - COAL Events, s.r.o. – Žádost o dočasné uzavření silnice a pronájem pozemků 
 

Rada obce   d o p o r u č u j e  : 

162/10/2023 - Obec Soběšovice – zajištění financování rekonstrukce místní komunikace MK6 
 
 
 
 
 



2 
USNESENÍ 

z 10. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 15.3.2023 

U S N E S E N Í 
10. schůze Rady obce Soběšovice, konané dne 15.3.2023 

____________________________________________________________________________________ 
 
 
149/10/2023 - Program 10. schůze Rady obce Soběšovice____________________________________ 

 

Rada obce Soběšovice  

 

s c h v a l u j e  

 

program 10. schůze Rady obce Soběšovice, konané dne 15.3. 2023 

____________________________________________________________________________________ 

 

 

150/10/2023 - Kontrola plnění usnesení__________________________________________________ 

 

Rada obce Soběšovice    

 

b e r e   n a   v ě d o m í    

 

kontrolu plnění úkolů vyplývajících z usnesení schválených Radou obce Soběšovice. 

trvá   dále na plnění úkolů: 

615/51/2017 - Obec Soběšovice – Informativní zpráva o probíhajících akcích 

649/44/2020 - Obec Soběšovice – Záměr prodeje části pozemku p. č. 382/2 v k.ú. Pitrov 

833/56/2021 - JUDr. Martin Horák, LL.M., MBA – Majetkové vztahy k pozemkům  

                        v k.ú.Soběšovice 

926/62/2021 -Firemky s.r.o. – Žádost o odkup pozemku 

985/67/2021 -  Obec Soběšovice – Studie cestovního ruchu 

1155/78/2022 - Firemky s.r.o. – Žádost o směnu pozemku 

1287/89/2022 – p………………… – SO 01 Komunikace – Úhrada vynaložených nákladů 

1342/93/2022 – Mgr. Kamil Stypa – Reakce na výzvu k odstranění stavby 

1343/93/2022 – Obec Soběšovice – Záměr pronájmu bytu 

1354/95/2022 – p…………………- Návrh na pořízení změny územního plánu – bod.1, 2. 

112/8/2023 - Obec Soběšovice – Pronájmy, podnájmy 

134/9/2023 - p………………… – Výpověď nájemní smlouvy                                

142/9/2023 - p…………………, p………………… – Žádost o podnájem pozemku 

143/9/2023 - p………………… - Žádost o podnájem pozemku 

 

v y p o u š t í   ze sledování splněné úkoly: 

129/9/2023 - Obec Soběšovice – Finanční výbor – Zápis 

130/9/2023 - Obec Soběšovice – Kontrolní výbor – Zápis 

137/9/2023 - NOVPRO FM, s.r.o. - Žádost o souhlas se stavbou 

138/9/2023 - NOVPRO FM, s.r.o. - Žádost o souhlas se stavbou 

139/9/2023 - Ing. Robert Vaněk – Žádost o souhlas se stavbou 

140/9/2023 - Ing. Hana Marenčoková – Žádost o souhlas s připojením pozemku na místní  

                      účelovou komunikaci 

141/9/2023 - p………………… – Žádost o pronájem části pozemku parc. č. 682/1, v k.ú.  

                      Lučina 

144/9/2023 - Michal Hrubovský – Žádost o výjimku z nočního klidu 

145/9/2023 – Obec Soběšovice – Cenové nabídky 

 



3 
USNESENÍ 

z 10. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 15.3.2023 

146/9/2023 – Obec Soběšovice –Žádost o dotaci MMR – Demolice budov v sociálně  

                      vyloučených lokalitách 

147/9/2023 – Mikroregion Žermanické a Těrlické přehrady – Zpráva z kontroly  

                      hospodaření DSO 

 

 

 

151/10/2023 - p………………… – Smlouva o nájmu hrobového místa_________________________ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

s c h v a l u j e  

 

smlouvu o nájmu hrobového místa č. 74/H uzavřenou mezi Obcí Soběšovice 739 22  

Soběšovice čp. 10 a p………………, bytem …………………………………. 

 

u k l á d á 

  

uzavřít smlouvu o nájmu hrobového místa č. 74/H uzavřenou mezi Obcí Soběšovice 739 

22  Soběšovice čp. 10 a p………………, bytem …………………………………. 

 

Z: starosta, Popovičová 

                                                                                                                      T: ihned 

 

 

 

152/10/2023 - Obec Soběšovice – Úhrada za štěpkování_____________________________________ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

vyčíslení mzdových nákladů zaměstnance obce, včetně odvodů, spotřeby PHM a odpisů, 

včetně ostatních provozních nákladů, které činí celkem 450,- Kč/ hod. 

 

s c h v a l u j e 

 

výši úhrady za štěpkování prováděné zaměstnanci obce Soběšovice, včetně DPH ve výši 

450,- Kč/hod 

 

u k l á d á  

 

zveřejnit na webu obce a Zpravodaji obce   Z: starosta, Valošková 

        T: ihned 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
USNESENÍ 

z 10. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 15.3.2023 

 

153/10/2023 - KÚ MSK – Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Soběšovice_________ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce Soběšovice, IČ 00576981 za rok 2022 

se závěrem : nebyly dle § 10 odst. 3 písm. a)  zákona č. 420/2004 Sb. zjištěny chyby a 

nedostatky. 

 

 

 

154/10/2023 - ZŠ a MŠ Soběšovice, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace – Žádost o  

                       schválení účetní uzávěrky za rok 2022______________________________________ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

s c h v a l u j e  

 

účetní závěrku ZŠ a MŠ Soběšovice, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace 

k 31.12.2022 za účetní období 1.1.2022 – 31.12.2022 

 

 

 

155/10/2023 - ZŠ a MŠ Soběšovice, okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace - Čerpání  

                        příspěvku zřizovatele v ZŠ a MŠ Soběšovice k 31.12.2022_______________________ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

čerpání příspěvku zřizovatele v ZŠ a MŠ Soběšovice k 31.12.2022 

 

s c h v a l u j e  

 

převedení nevyčerpaného příspěvku za rok 2022 ve výši 82.634,99 Kč do rezervního 

fondu ZŠ a MŠ Soběšovice, okr. Frýdek- Místek, příspěvková organizace 

 

 

 

156/10/2023 - Klub Sobíšek, z.s. – Žádost o poskytnutí dotace________________________________ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

žádost Klubu Sobíšek, z.s. Soběšovice čp. 10, 739 22  Soběšovice o poskytnutí dotace 

z rozpočtu obce Soběšovice na rok 2023 na částku 20.000,- Kč 

 

 

 



5 
USNESENÍ 

z 10. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 15.3.2023 

s c h v a l u j e 

 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace mezi Obcí Soběšovice, Soběšovice čp. 10, 

739 22  Soběšovice a Klubem Sobíšek, z.s., Soběšovice čp. 10, 739 22  Soběšovice, a to 

na základě schváleného rozpočtu obce Soběšovice na rok 2023 ve výši 20.000,- Kč 

 

p o v ě ř u j e  

 

starostu obce podpisem veřejnoprávní smlouvy. 

 

 

 

157/10/2023 - Linka bezpečí, z.s. – Žádost o pokračování podpory Linky bezpečím, z.s.__________ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

žádost Linky bezpečí, z.s. o finanční příspěvek ve výši 5.000,- Kč na provoz dětské 

krizové linky 

 

s c h v a l u j e      

 

finanční dar ve výši 1.000,- Kč 

 

u k l á d á  

 

vyplatit částku.     Z : starosta, Popovičová 

T: ihned 

 

 

 

158/10/2023 - p. ……………………… – Žádost o přeměření a vyvolání jednání z důvodu chybného  

                       zaměření parcel v k.ú. Pitrov_______________________________________________ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

žádost p. ………………… o přeměření a vyvolání jednání z důvodu chybného zaměření 

parcel v k.ú. Pitrov 

 

u k l á d á  

 

projednat na stavebním úřadě obce Těrlicko. 

Z : starosta 

T: ihned 

 

 

 

 

 



6 
USNESENÍ 

z 10. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 15.3.2023 

159/10/2023 – p………………… – Odvolání proti rozhodnutí rady obce_______________________ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

odvolání p. ………………, bytem ………….. proti rozhodnutí Rady obce Soběšovice ze 

dne 22.2.2023 pod č. usn. 141/9/2023 týkající se nesouhlasu s podnájmem části pozemku 

parc. č. 682/1, v k.ú. Lučina – zátopové pásmo dle podané žádosti ze dne 13.2.2023. 

 

u k l á d á  

 

prověřit na Povodí Odry, s.p. - majetkový odbor postup při uzavírání smluvních vztahů 

pro umísťování plovoucích zařízení ve vztahu k pronájmu  obci Soběšovice „zátopového 

pásma“ 

Z : starosta 

T: ihned 

 

 

 

160/10/2023 - COAL Events, s.r.o. – Žádost o dočasné uzavření silnice a pronájem pozemků______ 

 
Rada obce Soběšovice 
 
s c h v a l u je  

 

1. pronájem prostranství na pozemcích parc.č. 391/4, 372/2 a 382/2 vše v k.ú. Pitrov o 
výměře 1460 m2 společnosti COAL Events, s.r.o., Na Kopci 271/8, Dolní Suchá za cenu 
4,- Kč/m2, tj. celkem 5.840,- Kč v době konání COAL festivalu 2023, a to od 28.7.2023 
od 12:00 hod. do 30.7.2023 do 8:00 hod.  

2. dohoda o krátkodobém užívání pozemků na dobu určitou uzavřenou mezi společností 

COAL Events, s.r.o., Na Kopci 271/8, Dolní Suchá a Obcí Soběšovice, Soběšovice čp.10, 

739 22  Soběšovice 

 

u k l á d á  

 

zaslat rozhodnutí rady obce žadateli. 

Z : starosta, Valošková 

T: ihned 
p o v ě ř u j e 
 
starostu obce podpisem smlouvy o pronájmu nemovité věci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
USNESENÍ 

z 10. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 15.3.2023 

161/10/2023 - Obec Soběšovice – Projekt následného využití revitalizovaného území_____________ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

návrh projektu následného využití revitalizovaného území parc. č. 171/1 v k.ú. Dolní 

Soběšovice dle architektonické studie pro využití pozemku s předpokládanými náklady na 

realizaci 800.000,- Kč vč. DPH. 

 

s c h v a l u j e  

 

projekt následného využití revitalizovaného území parc. č. 171/1 v k.ú. Dolní Soběšovice 

 

___________________________________________________________________________________ 

 

 

162/10/2023 - Obec Soběšovice – zajištění financování rekonstrukce místní komunikace MK6____ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í 

 

1. informaci o projektech obce Soběšovice, schválených v Koncepci revitalizace MSK 

2. návrh způsobu financování, který zajistí financování části rekonstrukce místní 

komunikace MK6, bude zajištěn tak, že se obec Soběšovice vzdá projektů registrovaných 

v „Koncepci revitalizace MSK“ : 

a) projektu „Revitalizace území negativně ovlivněného výstavbou vodních nádrží pro 

zásobování dolů a hutí – Rekultivace a sanace území ovlivněného hornickou činností – 

volnočasová aktivita Soběšovice“ ve výši 14 177 000 Kč bez DPH  

b) projektu „Revitalizace území negativně ovlivněného výstavbou vodních nádrží pro 

zásobování dolů a hutí - Oprava komunikací vybudovaných v rámci realizace vodního 

díla Žermanice – Soběšovice“ ve výši 2 404 000 Kč bez DPH  

Celkem 16 581 000Kč bez DPH.  

 

S podmínkou, že uvolněné finanční prostředky ve výši 16 581 000 Kč bez DPH budou 

použity výhradně k financování části stavby objektu MK6 (SO 101.1), jako součást 

projektu „Řešení negativních environmentálních vlivů a revitalizace žermanicko-těrlické 

oblasti" – Realizace území negativně ovlivněného výstavbou vodních nádrží pro 

zásobování dolů a hutí – revitalizace území Těrlické vodní nádrže - cyklostezka – II. 

etapa“ 

    

u k l á d á  

 

předložit na zasedání Zastupitelstva obce   Z: starosta, Valošková 

        T: 29.3.2023 

d o p o r u č u j e  

 

Zastupitelstvu obce Soběšovice vzdát se 

 

1. projektu schválených mezirezortní komisí „Revitalizace území negativně ovlivněného 

výstavbou vodních nádrží pro zásobování dolů a hutí – Rekultivace a sanace území 



8 
USNESENÍ 

z 10. schůze Rady obce Soběšovice 
konané dne 15.3.2023 

ovlivněného hornickou činností – volnočasová aktivita Soběšovice“ ve výši 14 177 000 

Kč bez DPH  

2. projektu „Revitalizace území negativně ovlivněného výstavbou vodních nádrží pro 

zásobování dolů a hutí - Oprava komunikací vybudovaných v rámci realizace vodního 

díla Žermanice – Soběšovice“ ve výši 2 404 000 Kč bez DPH 

S podmínkou, že uvolněné finanční prostředky ve výši 16 581 000 Kč bez DPH budou 

použity výhradně k financování části stavby objektu MK6 (SO 101.1), jako součást 

projektu „Řešení negativních environmentálních vlivů a revitalizace žermanicko-těrlické 

oblasti" – Realizace území negativně ovlivněného výstavbou vodních nádrží pro 

zásobování dolů a hutí – revitalizace území Těrlické vodní nádrže - cyklostezka – II. 

etapa“ 

____________________________________________________________________________________ 

 

 

163/10/2023 - Program 4. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konané dne 29.3.2023_______ 

 

Rada obce Soběšovice 

 

s c h v a l u j e  

 

program 4. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konané dne 29.3.2023 

____________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Mgr. Ilona   R a c k o v á, v.r.                                               Petr  V o z n i c a, v.r.   

 Místostarostka obce                             Starosta obce 


